ПЫЗЫКНЫР СОЛА

 АДМИНИСТРАЦИ

РАСПОРЯЖЕНИ

	КУЗНЕЦОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 марта 2014 г.
                                        №4-рл
О внесении изменений в Порядок выкупа подарка, полученного лицом, замещающим муниципальную должность и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ (в ред. от 30.09.2013 г.) «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 09 января 2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в Порядок выкупа подарка, полученного лицом, замещающим муниципальную должность и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, утвержденный распоряжением Кузнецовской сельской администрации от 18 февраля 2013 г. №7рл.
2. Уполномочить Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулировании конфликта интересов в муниципальном образовании «Кузнецовское сельское поселение», утвержденную постановлением Кузнецовской сельской администрации от 07 октября 2010 г. № 64 рассматривать  уведомления от лица, замещающего муниципальную должность и осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, получившего подарок в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Кузнецовской

сельской администрации

В.А.Малинов
УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Кузнецовской сельской администрации
от 12 марта 2014 г. № 4-рл
И З М Е Н Е Н И Я  И  ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок выкупа подарка, полученного лицом, замещающим муниципальную должность и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями
а) абзац 2 пункта 3 дополнить предложением следующего содержания:

«Уведомление возвращается лицу, представившему уведомление.»;

б) дополнить пунктами 6.1, 6.2 следующего содержания:

«6.1. Подарок, стоимость которого подтверждается документами и превышает 3 тыс. рублей либо стоимость которого получившим его служащему, работнику неизвестна, сдается материально-ответственному лицу, ответственному за прием и хранение подарков, который принимает его на хранение по акту приема-передачи не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации уведомления в соответствующем журнале регистрации.

6.2. Подарок, полученный лицом, замещающим муниципальную должность, независимо от его стоимости, подлежит передаче на хранение в порядке, предусмотренном 6.1 настоящего Порядка.»;

        в)  абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:

     «Лицо, замещающее муниципальную должность  и осуществляющее свои полномочия на постоянной основе, сдавшие подарок, могут его выкупить, направив на имя представителя нанимателя (работодателя) соответствующее заявление не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка.».

е) дополнить пунктом 11.1:

«11.1 Материально-ответственное лицо, ответственное за прием и хранение подарков, в течение 3 месяцев со дня поступления заявления, указанного в  пункте 11 настоящего Порядка, организует оценку стоимости подарка для реализации (выкупа) и уведомляет в письменной форме лицо, подавшее заявление, о результатах оценки, после чего в течение месяца заявитель выкупает подарок по установленной в результате оценки стоимости или отказывается от выкупа.

В случае нецелесообразности использования подарка представителем нанимателя (работодателя) принимается решение о реализации подарка и проведении оценки его стоимости для реализации (выкупа), осуществляемой уполномоченными муниципальными органами и организациями посредством проведения торгов в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.».

__________

.